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Odeszli Józef Steczek i Stanisław Michałek
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Józef Steczek zawodowo był maszynistą, więc odpowiedzialność za życie i zdrowie były dla
niego chlebem powszednim. Pół wieku temu zdecydował się jeszcze bardziej stać na straży
bezpieczeństwa mieszkańców miasta i  wstąpił  w szeregi ochotniczej  straży pożarnej.  Od
początku mocno zaangażowany w życie jednostki, gotowy o każdej porze dni i nocy iść na
ratunek gdy zagrożone było czyjeś życie lub dobytek. W 2001 roku wszedł do Zarządu OSP
Sucha Beskidzka-Błądzonka, a pięć lat później został jej wiceprezesem. W 2011 roku został
wybrany na Prezesa jednostki, a w czerwcu tego roku kończyłaby się jego druga kadencja na
tym stanowisku. W latach 2006-2011 był członkiem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP,  a  od  2011  roku  wiceprezesem  Zarządu  Oddziału
Miejskiego Związku OSP RP w Suchej Beskidzkiej. Za jego kadencji remiza przeszła kilka
remontów, a jesienią ubiegłego roku jednostka wzbogaciła się o nowy wóz pożarniczy. Za
swoją działalność odznaczony w 2001 roku odznaką Strażak Wzorowy, a rok później otrzymał



brązowy medal „Za zasługi dla Pożarnictwa”. W 2004 roku Prezydium Zarządu Głównego
ZOSP RP przyznało Panu Józefowi Steczkowi medal srebrny, a w 2012 roku złoty.

Stanisław Michałek z pasją zajmował się pszczelarstwem przez pół wieku. Krok po kroku
zdobywał  doświadczenie,  a  z  czasem  wiedzą  jaką  posiadł  zaczął  dzielić  się  z  innymi
pszczelarzami. Podkreślał przy tym, że podróże kształcą i  warto podpatrywać wzorce od
innych.  Dlatego  regularnie  organizował  wycieczki  do  pasiek  na  Orawie  i  na  Słowacji.
Uczestniczył  także  w  wyjazdach  na  Węgry.  Od  2016  roku  pełnił  funkcję  prezesa
Stowarzyszenia  Pszczelarzy  „Jodła”,  które  we  wcześniejszych  latach  działało  jako  koło
pszczelarskie. Dwa lata temu dzięki staraniom Stanisława Michałka pozyskało ono sztandar,
którego  oficjalne  poświęcenie  nastąpiło  w  październiku  2019  roku  w  suskim  kościele
parafialnym. Stanisław Michałek dużo i chętnie o swojej pasji opowiadał dzieciom i młodzieży
z  suskich  szkół  i  przedszkoli,  zapraszając  ich  do  pasieki.  Podczas  spotkań  nie  tylko
przekazywał wiedzę na temat korzyści jakie przynosi dla zdrowia jedzenie miodu i innych
pszczelich produktów, ale także uświadamiał jak ważną rolę w ekosystemie odgrywają te
owady.  Za  swoje  zasługo  Stanisław  Michałek  został  odznaczony  przez  Polski  Związek
Pszczelarski Złotą Odznaką Polskiego Związku Pszczelarskiego oraz Medalem im. ks. dr Jana
Dzierżona.


